Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский муниципальный район
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е
г. Слюдянка

Решение принято районной Думой 13.12.2018г.

Об установлении дополнительных
 видов деятельности, осуществляемых
некоммерческими организациями,
для признания их социально
ориентированными

В целях оказания мер поддержки некоммерческим организациям Слюдянского района,  деятельность которых направлена решение социальных проблем,  на основании части 2 статьи 31.1, статей 31.2 и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 года N 7-ФЗ  "О некоммерческих организациях", пунктами 2.1 и 2.2 Устава Союза садоводов Слюдянского района Иркутской области, руководствуясь статьями 31, 48 Устава муниципального образования Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005г. № 303-п,

РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Установить следующие дополнительные виды деятельности по решению социальных проблем, осуществляемые некоммерческими организациями, зарегистрированными и фактически осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования Слюдянский район, для признания их социально ориентированными:
           1) Представление и защита интересов садоводческих некоммерческих объединений граждан,  разработка предложений по совершенствованию областного и местного законодательства, касающегося садоводства и огородничества, распространение новейших достижений в области ведения современного садоводства и огородничества, а также участие в разработке и реализации государственных и муниципальных программ, направленных на развитие садоводства и огородничества в муниципальном образовании Слюдянский район.
2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район в сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
Слюдянский район								           А.Г. Шульц

Председатель Думы муниципального
образования Слюдянский район					                   А.В. Зарубина

[bookmark: _GoBack]От   13.12.2018 г.  №  82- VI  рд